

**Оптимизация системы  
водоснабжения в с. Конгаз.**  
(denumirea obiectivului)

WinСмета2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 1

### Forarea si utilarea a sondei de exploatare a partii de Vest

Valoarea de deviz 460857,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

#### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	200,00	57,66	11 532,00
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,30	57,66	766,88
3.	8113020070100	Sondor	h-om	1 504,9156	57,66	86 773,43
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,257	57,66	72,48
<b>Total manopera</b>						<b>143 234,85</b>

#### Materiale:

1.	1111000100039	Coloane filtrante si piesa de fund	m	15,3772	166,00	2 552,62
2.	1212121212121	Apa	m3	535,6314	12,00	6 427,58
3.	1421202200878	Nisip filtru SiO2 97% granulatie 2.8 - 5.6 mm	m3	6,09	144,00	876,96
4.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	3 316,00	2,00	6 632,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
6.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,315	3 200,00	1 008,00
7.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	80,4959	2,00	160,99
8.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	48,195	12,00	578,34
9.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	11,5668	15,00	173,50
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 000,14	1,65	4 950,23
11.	2710406311926	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe	m	117,8922	188,00	22 163,73
12.	2722103303721	Teava sudata elicoidal	m	35,5267	890,00	31 618,76
13.	2743123543628	Barita flotata	kg	8 124,20	1,10	8 936,62
14.	2873145887002	Cuie	kg	31,50	16,00	504,00
15.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,03	355,00	365,65
16.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	3,1664	7 800,00	24 698,70
17.	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,105	7 800,00	819,00
18.	3009137	Statia de comanda Каскад	buc	0,00	3 100,00	0,00
19.	3009139	Pompa 4SR4/46	buc	0,00	23 000,00	0,00
20.	3130164802224	Cablu electric ПВС 4x4	m	112,455	28,00	3 148,74
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>143 453,54</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	19,20	210,00	4 032,00
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	59,8419	44,00	2 633,04